Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
02.12.2014г.                                                                                                   № 125
с. Черемхово

Об утверждении Порядка ознакомления пользователей
 информацией с информацией о деятельности органов местного
самоуправления сельского поселения  «Черемховское»,
находящихся в библиотечных и архивных фондах

     В соответствии с Федеральным законом от 9.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статьёй 25 Устава сельского поселения «Черемховское» Совет решил:

     1. Утвердить Порядок   ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения  «Черемховское», находящихся в библиотечных и архивных фондах (прилагается).
     2. Настоящее решение официально обнародовать.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                  Л.А. Столярова

                                                                            Утвержден
                                                                  решение Совета
                                                                  сельского поселения
                                                                  «Черемховское»
                                                                  от 02.12.2014 г. № 125

ПОРЯДОК
ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения  «Черемховское», находящихся в библиотечных и архивных фондах

     1. Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» в библиотечных фондах муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» муниципального района «Красночикойский район» (далее – МУК «МЦБ») осуществляется на основании соглашения, заключаемому между администрацией сельского поселения «Черемховское» и МУК «МЦБ».
     2. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское, находящейся в библиотечных фондах, осуществляется в филиале «МУК «МЦБ», расположенном на территории сельского поселения «Черемховское» в соответствии с графиком работы этого филиала.
     3. Пользователи информацией, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» в библиотечных фондах, имеют право:
     1) бесплатно получить информацию о наличии в библиотечных фондах конкретного документа через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;
     2) бесплатно получить любой документ, являющийся носителем информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», из библиотечных фондов для ознакомления в читальных залах библиотек;
     3) бесплатно получить консультационную помощь в поиске и выборе информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское».
     4. При обращении непосредственно в филиал библиотеки или по телефону библиотеки пользователь информацией в устной форме  получает информацию о наличии в библиотечных фондах конкретного документа, структуре информации о деятельности органов местного самоуправления, порядке ознакомления с ней.
     5. Для получения информации в документированном виде, в том числе в виде электронного документа, пользователь информацией должен обратиться в библиотеку и пройти процедуру регистрации в соответствии с действующими правилами МУК «МЦБ».
     6. Архивные фонды органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» передаются и размещаются в Муниципальном архиве муниципального района «Красночикойский район».
     7.   К информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в Муниципальном архиве муниципального района «Красночикойский район» относятся муниципальные правовые акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», иная информация, касающаяся их деятельности.
     8. Пользователи информацией, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» в архивных фондах, имеют право:
     1) бесплатно получить информацию о наличии в архивных фондах конкретного документа;
     2) бесплатно получить любой документ, являющийся носителем информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», из архивных фондов для ознакомления в читальном зале Муниципального архива;
     3) бесплатно получить консультационную помощь в поиске и выборе информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское».
     9. Для получения информации в документированном виде, в том числе в виде электронного документа, пользователь информацией должен обратиться в Муниципальный архив муниципального района «Красночикойский район» и пройти процедуру регистрации в соответствии с действующими правилами Муниципального архива.

_____________________________